
                                                                                                             
ROMÂNIA 

JUDEȚUL BISTRIŢA-NĂSĂUD 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI  TEACA 

Tel: 00(40)263-276124; Fax: 00(40)263-276213 

E – mail primariateaca@yahoo.com 
 
   

 

HOTĂRÂRE 

privind alegerea preşedintelui de ședinţă al Consiliului Local al Comunei Teaca 

 

 

 

 Consiliul Local al Comunei Teaca, întrunit în şedinţa ordinară in data de 27.02.2025; 

  

Având în vedere: 

- referatul de aprobare  al primarului Comunei Teaca nr.1204 /21.02.2025; 

- raportul compartimentului de specialitate nr.1206 /21.02.2025; 

- Avizul Comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului local;  

 În conformitate cu: 

 

- Încheierea Judecătoriei Bistrița nr.7449/CC/2024 prin care au fost validate funcțiile de  

consilieri locali în cadrul Consiliului Local al comunei Teaca; 

- art. 123 alin.(1) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și  

completările ulterioare; 

În temeiul art. 139 alin(1) și art.196 alin(1) lit.a) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și  completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

           Art.1. Se alege preşedinte de ședinţă al Consiliului Local Teaca pentru ședințele care vor avea 

loc în luna martie  2025,   doamna consilier Chiorean Nastasia Mariana. 

          Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei  se încredințează persoana nominalizată la art.1. 

          Art.3. Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 14   voturi „pentru”, din 14 consilieri prezenţi la 

ședință, din 15 consilieri în funcție. 

          Art.4.  Prezenta   hotărâre se comunică cu: 

- Instituția Prefectului-Județul Bistrița-Năsăud 

- persoana nominalizată la art.1 

 

 

 PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                            Contrasemnează, 

                Bugnar Viorel Dănuț                   SECRETAR GENERAL, 

                                 Cioșan Ana 

 
Nr. 17 din 27.02.2025 

 


